3

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



О реорганизации муниципальных

образовательных учреждений
В соответствии с Уставом городского округа Архангельской области  «Северодвинск», Положением о муниципальном казенном учреждении «Управление образования Администрации Северодвинска», утвержденным решением городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» от 19.12.2013 № 49, постановлением Администрации Северодвинска от 30.11.2010 № 446-па «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий принятия  решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, утвержденной распоряжением    заместителя    Главы    Администрации    Северодвинска    по социальным вопросам от 16.04.2014 № 6-рс (протокол от 10.09.2021 № 2),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – «Детский сад № 91 «Яблонька» (далее – МАДОУ № 91 «Яблонька»), зарегистрированное в Едином государственном реестре юридических лиц 27.11.2002 № 1022900840302, расположенное по адресу: 164523, Российская   Федерация, Архангельская область, г. Северодвинск,  проспект  Морской, дом 52А, в форме присоединения к муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению Центр развития ребенка – «Детский сад № 88 «Антошка» (далее – МАДОУ № 88 «Антошка»), зарегистрированному  в Едином государственном реестре юридических лиц 06.01.2003 № 1032901000439, расположенному по адресу: 164522, Российская  Федерация, Архангельская область, г. Северодвинск, бульвар Строителей, дом 23А, с сохранением основных целей и видов деятельности.
2. Установить, что:

1) функции и полномочия учредителя МАДОУ № 88 «Антошка» от имени Администрации Северодвинска осуществляет муниципальное казенное учреждение «Управление образования Администрации Северодвинска» (далее – Управление образования);
2) полномочия собственника имущества МАДОУ № 88 «Антошка» от имени Администрации Северодвинска осуществляет Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска (далее – КУМИ);
3) имущество, закрепленное за МАДОУ № 91 «Яблонька», в полном объеме закрепляется за МАДОУ № 88 «Антошка».
3. МАДОУ № 91 «Яблонька» совместно с МАДОУ № 88 «Антошка»:

1) в течение трех рабочих дней со дня принятия решения о реорганизации в письменной форме уведомить Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 9 по Архангельской области и Ненецкому автономному округу о начале процедуры реорганизации МАДОУ № 91 «Яблонька»;
2) уведомить кредиторов МАДОУ № 91 «Яблонька», в том числе путем  размещения в средствах массовой информации уведомления о реорганизации, дважды с периодичностью один раз в месяц после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации;
3) уведомить в письменном виде работников МАДОУ № 91 «Яблонька» о предстоящей реорганизации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации;
4) провести инвентаризацию активов и обязательств МАДОУ № 91 «Яблонька» по состоянию на 01.12.2021;
5) подготовить передаточный акт на основании проведенной инвентаризации и представить его на утверждение в Управление образования и КУМИ в срок до 15.12.2021;
6) оформить в установленном порядке заявление о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности МАДОУ № 91 «Яблонька» и обеспечить представление в срок до 25.12.2021 в Управление образования копию свидетельства, подтверждающего внесение в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности МАДОУ № 91 «Яблонька» в связи с реорганизацией в форме присоединения к МАДОУ № 88 «Антошка».
4. МАДОУ № 88 «Антошка»:
1) в срок до 01.10.2021 представить на утверждение в Управление образования Устав МАДОУ № 88 «Антошка» в новой редакции;
2) произвести необходимые действия по государственной регистрации Устава в новой редакции МАДОУ № 88 «Антошка» в установленном законодательством порядке в срок до 01.12.2021;
3) направить в Управление образования и КУМИ по одному экземпляру Устава МАДОУ № 88 «Антошка» в новой редакции с отметкой о регистрации, а также надлежащим образом заверенную копию свидетельства о государственной регистрации в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации;

5. МАДОУ № 88 «Антошка» в месячный срок после внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности МАДОУ № 91 «Яблонька»:
1) представить на утверждение в Управление образования перечень объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества МАДОУ № 88 «Антошка»;
2) обеспечить представление в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав, документов, необходимых для внесения соответствующих записей в Единый государственный реестр юридических лиц о правах МАДОУ № 88 «Антошка» на недвижимое имущество, права на которое подлежат государственной регистрации.

6. МАДОУ № 91 «Яблонька» и МАДОУ № 88 «Антошка» осуществить все необходимые юридические действия в порядке и в сроки, предусмотренные законодательством Российской Федерации и настоящим постановлением.

7. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Волне официально» (вполне-официально.рф).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

Глава Северодвинска

       И.В. Скубенко

Попа Сергей Григорьевич
551527